О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 10
июля 2019 года № 497 "О мерах по реализации Указов Президента Республики
Казахстан от 17 июня 2019 года № 17 и от 1 июля 2019 года № 46 "О мерах по
дальнейшему совершенствованию системы государственного управления Республики
Казахстан"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 9 октября 2024 года № 832.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 10 июля 2019 постановление
года № 497 "О мерах по реализации Указов Президента Республики Казахстан от 17
июня 2019 года № 17 и от 1 июля 2019 года № 46 "О мерах по дальнейшему
совершенствованию системы государственного управления Республики Казахстан"
следующие дополнения:
      в  о Министерстве торговли и интеграции Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
      :пункт 15
      дополнить подпунктом 199-2) следующего содержания:
      "199-2) определение перечня товаров, подлежащих маркировке, и даты его введения
;";
      дополнить подпунктами 201-1) и 201-2) следующего содержания:
      "201-1) согласование разработки национальных стандартов, разрабатываемых
государственными органами в сфере стандартизации;
      201-2) согласование разработки национальных классификаторов
технико-экономической информации, разрабатываемых государственными органами в
сфере стандартизации;";
      дополнить подпунктами 228-13) и 228-14) следующего содержания:
      228-13) рассмотрение петиций физических лиц в порядке и сроки, установленные
Административным процедурно-процессуальным кодексом Республики Казахстан;
      228-14) проведение цифровой трансформации;".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан